PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS
Gestão com transparência e eficiência

REQUERIMENTO N° 047/2019.

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa D iretoraapós
cumplidas as íoimalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja
solicitado ao Prefeito Municipal, Exmo. Sr. JOSÉ FERNANDO

PERGENTINO DE BARROS, que interceda junto a Secretaria de
Infraestrutura deste Município, PARA QUE SEJA REALIZADA A

IMPLANTAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA Ia ENTRADA
DO DISTRITO DE INSURREIÇÃO NA RUA MANOEL

LOURENÇO DA SILVA E A CONTINUIDADE DA ILUMINAÇÃO
DA RUA FRANCICA BEZERRA DA SILVA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhoras
Vereadoras, existe a necessidade da realização da iluminação pública
nesses locais no Distrito de Insurreição, pois é uma necessidade de

localização no acesso ao Distrito e os moradores estão precisando urgente,

porque além de um direito básico, transmitea sensação de pelo menos um
pouco mais de segurança. Tal requerimento é de interesse público, e

necessita que o poder público desenvolva uma ação imediata e eficiente,
pois os próprios cidadãos saireenses são os que reclamam diretamente as
autoridades constituídas, demonstrando a necessidade de ser tomar medidas
que realmente venham a solucionar este problema.

mailto:camarasaire@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAIRÉ - PE
CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

Gestão com transparência e eficiência

PODER LEGISLATIVO

Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao
Exmo. Sr. Prefeito do Município, ao Secretário de Infraestrutura, aos

moradores daquela localidade, aos interessados, bem como a imprensa
escrita e falada de nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sairé, 25 de setembro de
2019.

Vereador-Autor.

mailto:camarasaire@hotmail.com